- 1 -

广东省注册会计师协会

文 件

粤注协〔2024〕133 号

广东省注册会计师协会关于举办中国注册

会计师协会 2024 年第一期在线直播

培训班的通知

各会计师事务所，各注册会计师、非执业会员：

根据《2024 年广东省注册会计师行业人才教育培训工作计

划》，广东省注册会计师协会于 5 月 27 至 31 日联合中国注册会

计师协会举办第一期在线直播培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训安排

（一）培训内容

1.培训主题：管理咨询与税务筹划（一）。

- 2 -

2.授课师资：中注协和会计师事务所相关领域专家。

3.培训内容：新公司法讲解、注册会计师法律责任讲解、

税收设计的16个思维视角、企业重组税务筹划与税务风险控制、

国有企业并购重组税务筹划案例解析、房地产项目税务合规与

筹划案例、高收益人群的涉税风险及税收筹划、财政支出绩效

评价实务操作讲解等。

（二）培训对象

注册会计师和非执业会员。

（三）报名及考试方式

1.报名方式：请各注册会计师、非执业会员于 5 月 24 日

23:59 前 登 录“ 中 国注 册 会 计师 行 业 管理 信 息系 统 ”

（http://cmis.cicpa.org.cn/）点击“培训班报名”，选择“中

注协_2024 年第一期在线直播培训班”进行报名，会计师事务所

可统一为所内从业人员（含助理人员）报名。报名学员务必输

入正确的个人手机号码，如填写错误则会影响登录参训与学时

确认。

2.考试方式：培训结束后，请各注册会计师在6月2日23:59

前通过扫描下方考试二维码进行考试作答与课程评价，如考试

不及格（低于 60 分）或无作答不予确认学时。

- 3 -

（考评二维码）

（四）培训时间及方式

1.培训时间：5 月 27 至 31 日，上午 09:00-12:00，下午

13:30-16:30。

2.培训方式：报名信息已通过审核的学员可使用报名手机

号码登录网址或扫描下方二维码登录参训。若使用微信关联直

播账号，培训期间不可更换微信账号登录或解除绑定手机号。

https://krnqd.xetlk.com/s/1R3Yje

（参训二维码）

3.其他事项：本期培训不设回放，课件可在报名窗口点击

相应培训班名称，在培训班基本信息“下载课程时间安排”进

行下载（课件公开情况视授课老师要求而定）。

- 4 -

二、参训要求

（一）本次培训共 40 个学时（视同面授），学员一节课迟

到或者累计掉线 15 分钟，当节课不予确认学时。

（二）请各会计师事务所认真组织本所注册会计师参加培

训，鼓励事务所组织本所助理人员参加培训。

（三）省注协将在培训期间进行抽查，如有发现代培、代

考行为，一经核实，将作为失信行为信息，记入注册会计师本

人及其所在会计师事务所的会员诚信档案。

（四）直播内容仅作为个人和事务所学习培训之用，禁止

私自公开或议论课程内容。凡违反上述规定者，将记录通报所

在会计师事务所，记入会员诚信档案。

（五）联系方式：省注协人才培养部，020-83063571、

020-83063572，电子邮箱：train_guangdong@cicpa.org.cn。

广东省注册会计师协会

2024 年 5 月 8 日

- 5 -

公开方式：主动公开

抄送：各地级以上市注册会计师协会

省注协综合部 2024 年 5月 9 日印发